215]

4 Idem A. Leonilo. Si ex contractu patris iussu
eius pecuniam accepisti teque eius hereaitate absti-
nes, frustra vereris, ne a creditoribus eius convenia-
ris. D. v k. Ian. Sabino et Anullino conss. [a. 216]

5 Imp. Alexander A. Asclepiadi. Nulla res pro
hibât filios familias, si pro alüs maiores viginti quin
qué annis fideiusserint, actione adversus eos coni-
petenti teneri. sed s

i

dumtaxat de peculio tecum
agatur, defensionibus, si quae tibi competent, uteris.
PP. vi id. Dec." Maximo n etAeliano conss. [a. 223]

6 Impp. Valerianas et Gallienus AA. et Vale-
rianus nob. С Matronae. S

i

servus tens sine
pcrmissu tuo accepta pecunia mutua in usurarum
vicem habitandi facultatem concessit, nullo iure ad-
versarius tuus hospitium ex bac causa sibi vindicat,
cum te servi factum non obliga verit: et ingrediens
rem tuam contra vim eius auctoritate competent!*
iudicis protegeris D. хихг k. lui. Aemihano et
Basso conss. [a. 259]

7 Impp. Diocletianus et Maximianus AA. et CC.
Crescenti. Ei, qui servo alieno dat mutuam pecu
niam, quamdiu superest servus, item post mortem

(1) in loco error intil (l) aa. itxipsi, et Hal. (3) AA.
(= a. 293) Mommstn (4) XU Hal, XT P (t) В 18, 1, 21
seqq. — Cf. Dig. 14, l. 3 _ (в) proponcres libri (7)narú
firman! Grata (S) d

. xvi P, pp. хш Hal. (S) В IS, î, 13

seqq. — Cf. Dig. 1 4
, i. 1 5, 1 ... 4 inst. 4, 1 (10) et dtL

(Hl к
. Bal, п. P (12) We Hal., pp. vn id. ieb J/

(18) xu Bal.. XT P (14) seqq. Itut. (Siber) (is) fuit
formula {Longo) (16) cf. Dig. 14, 5

,
2 pr.
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eius intra annum de peculio contra dominum com
peteré actionem vel, si in rem domini haec тепа
rit qnantitas, post annum etiam esse bonorariam
1 non est ambigni inris. Quapropter si quidem *in
rem domini versa pecunia est, beredes eius conve-
nire potes de ea summa, quae in rem ipsius pro-
2 ceesit. 'Si vero hoc probari non potest, conse-
quens est, ut superstite quidem servo dominum de
peculio con venias vel, si íam servus rebus humanis
exemptus est vel distractus seu manumissus пес
annus excessit, de peculio quondam advenus eum
3 (1) experiri posais. Alioquin si cum libero rem
agente eius, cuius precibus meministi, contractum
habuisti et eius personam elegisti, pervides1' contra
dominum nullam te babuisse actionem, nisi vel in
rem eius pecunia processit vel bunc contractum ratum
habuit. D. non. April. Byzantíi AA. conss. [a. 293]
8 (9) Idem AA. et CC. Isidoro. Si ex alio con
tractu, non ex illicite mutui datione debitor extitisti
vel quod patrem tuum in fide suscepisti, tarn in pa
trie positus potestete iure teneris quam etiam morte
genitoris tui iuris effectue : et si quidem patrie hères
extitisti, in solidum, alioquin in quantum faceré po
tée, secundum edicti formam. sed et si emancipa-
tione tui iuris factus es, similiter conveniri te posse
debes intellegere. D. vi id. April. Byzantii AA.
conss. [a. 293]
9 (8) Idem AA. et CC. Diogenio. Si mandator
pro filio tuo extitisti vel iussu tuo cum eo quem in
po testate tunc habuisti contractum est, inteilegis et
sorti et usuris te parère oportere, si te bis omnibus
obligasti, ut res quae pignoris iure detinentur libe
ran possint. quod si fidejussor creditae pecuniae
intercessisti , teneri te ex ca obligatione explora ti
iuris est. D. ni к. Mai. CC.1 conss. [a. 294]
10 Idem AA. et CC. Apkrodisio. Si liberam pe-
culii administrationem habentes equas cum fétu de
peculio servi venumdederunt, reprobandi contractum
1 dominus nullam habet facultatem. Quod si non
habentes liberam peculii3 administrationem rem do
minicain eo ignorante distraxerunt, neque dominium,
quod non habent, in alium transferre possunt neque
condicionem eorum servilem scientibus possessionis
iustum adferunt initium: unde non immerito пес
temporis praescriptionem huiusmodi possessoribus
prouesse manifestum est, ideoque res mobiles 4 emen
tes etiam furti actione tenentur. I). y non. Oct.
Sirmi CC* conss. [a. 294]
11 Idem AA. et CC. At lato. Cum ancilla con-
trahenti, quam iure non obligan constat, advenus
dominum in quantum locupletius eius peculium fac
tum est ea superstite ac post mortem intra utilem
annum dandam actionem non ambigitur. D. pria,
k. Dec. Sirmi CC.1 conss. [a. 294]
12 Idem AA. et CC. Victori. Dominum per ser-
vum obligari non posse ас tantum de peculio (de-
ducto scihcet, quod naturaliter servus domino debet)
eius creditoribuB dari actionem vel, si quid in rem
eius venum probetur, de in rem veno edicto
perpetuo declaratur. D. xin k. Febr. Sirmi CC.
conss. [a. 294]
13 Чтрр. Honorius et Theodosius AA. Iohannipp.
Dominos ita conetringi manifestum est actione prae-
toria, quae apeUatur quod iussu, si certain nume-
1 nui praeceperint servo actorive pecuniam. Igi-
tur in perpetuum edictali lege sancimus. ut, qui
servo colono conducto ri pro curatori actorive pos